Cruſta quæ melli & me dicamentis quibusdā tempore accreſcit integra & immota ſeruāda eſt, ſi vis pharmacū diu manere integrū & immutatū. Gal. lib. 2. alimentorū. Quæ prouidētia ſuccis predictis, vino quoq; & cæteris eſt communis. Diabesaſa ſtanneo vaſe reponi vult Heras li. 8. cō. ph. p. Gale.

Medicamentum ſtomachicum vaſe corneo reponitur, eodem libro.

Terebinthina vaſe ex ferro albo aut vitreo aut ſiliceo ſeruatur melius quā ligneo aut terreo, niſi ſit vitreatum. Vaſe vitreo vel plumbeo hieram reponit Paulus.

Theriacen vaſe non ligneo, vt hodie fit, ſed pretioſo reponit Galenus.

Oleum vaſe ſiliceo, lapideo, plumbeo in cella vinaria probè diu ſeruatur.

Pulueres cardiaci vaſe vitreo ſtrictioris operculato reponuntur.

Flores & omnia iucundum odorem redentia arculis tilaceis.

Semina etiam chartarum inuolucris, & suis folliculis vtilius, & innocentius interdū seruantur. Liquida medicamenta seruantur densiore materia, vt argentea, vitrea, cornea. Fistili etiam, modò non rara: interdū & lignea præsertim buxea. Ocularia medicamenta & alia quæ acetum, picem liquidā, cedriam recipiunt, æneo vase seruarda. Adipem & medullas vasis stanneis, seu ex plumbo albo reconde, hæc Dios. Herbar igitur ficcētur & fasciculis aut manipulis colligatæ.

Quæ cōponendo cocta, aut aliter calfacta sunt, non nisi refrigerata sunt reponēda.

Diacodium refrigeratum reponit Diacocrates, apud Gal. lib. 7. c. ph. p. & similiter composita propè omnia Mesues.

Loco non vluiginoso & madente reponantur medicamenta, exceptis paucis, sed ædium parte ficiore. Quæ reponuntur si prætereā feruere debent, vas non repleant, vt sit locus & spaciū quo perspirent: sic vina dolis non plenis reponuntur prindò, sic conseruæ insolatu coquendæ, vasis non plenis coquūtur, sic theriacen vasis non plenis reponit Galenus, quo tempore adhuc à suo calore coquetur & feruet.

DE CONSERVATIONE.

HÆC de repositione sufficiant, in quibus tamē ob rei affinitatē cōseruationis

nis quoque obiter coacti meminimus, sub qua & medicamentorum simplicium & compositorum durationis tempus comprehendimus. Ut enim non minor est virtus quam quærere, parta tueri, sic non satis est medicamenta probè delecta esse, sed ad conseruationem commode reposita esse, & quando integra conseruari possunt, sciendum est. Nam si mors etiam saxi numinibusque venit, omnia tam simplicia quam composita aliquando corrumpuntur, hæc citius, illa tardius: idque vel ob peculiarem cuiusque naturam, vel aëris constitutionem, vel repositionis differentiam.

Herbæ quotannis sunt mutandæ, & flores, & quæ ex his destillantur aquæ præfertim quæ vase duplici, aut vapore aquæ feruentis destillantur. Humidiores enim sunt quam quæ ignis flammæ, & carbone etiam per cinerem, scorïæ ferri puluerem, sabulum destillantur.

Aqua tamen vini quæ frequenti destillatione est purgata, diutius seruatur vase vitreo cera obturato. Seruantur autem herbæ siccatae sacculis cannabinis ratè textis ne putreant, nèue puluerulentæ euadant.

Radices multæ diutius seruari possunt, vt in delecta diximus libr. i. vbi & de reliquorum quoque duratione quantum sufficit

scripsimus, seruantur siccatae per se aut conditura ex saccharo, aut melle per se suspensae in aëre libero si magnae sint, in sacculis cannabinis si paruae, fructus in melle conditi sic, vt se non tangant, & loco frigido repositi annum seruantur recentibus simillimi.

Iidē & flores vasi inclusi aqua fluente terti anni seruantur. Vinum musteū dolio picato impositū, & eodē bene operculato sepultum dies 40. aqua fluēte, vel aliter pura, annum totum dulce permanet Catoni. Iidē cera inuoluti, farragini impositi, aut fursuri, diu seruantur recentibus similes.

Herbarum quoque folia citra siccationem sibi simillima diu seruantur inter papyri folia: sic tamen vt non praemantur. praefertim quae succulenta sunt. Nam haec mox mucida & putria euadunt si praemantur.

Aloë etiam solario appensa tres, quatuor annos viua, & germinās seruatur, & aizoon, & telephium ob succi crassi copiam.

Quin & caepe, allii, scillae, ari, dracontii, cotyledonis, satyrii, & aliorum quorundam radix bulbosa succo crasso lento plena diu seruatur citra vllam à nobis, aut aliunde siccationem manifestam.

Metallica & lapides vbilibet probè seruantur, si fordes & puluerem vitabis.

Composita autem medicamenta nobis
ho

hodie variè seruantur, nam condita humi-
da, elegmata, syrups, electaria mollia, vase
vitreo, vel siliceo, vel terra densiore potius
quàm stanneo plumbi vitium retinente ser-
uanda. Electaria autem sicca arculis faginis,
aut pyxidibus vitreis, vt pulueres & troci-
schi. Catapotia aut ferè aluta inuoluta, pyxi
de stanea includuntur. Olea, vngueta, cerata
liquida vitreis, lapideis, stanneis, emplastra
verò in magdalias formata papyro vndique
praterquam extremi medio integuntur.

DE CONDITURA.

DE CONDITURA nunc dicendum quod
Dea saepe coctio quaedam est (de qua &
præparationibus aliis ipsam coctionem se-
quentibus abundè diximus) & conditura con-
seruationi non parum confert. Conditura
ferè est radicum, herbarum, cauliculorù; aut
germinum, florù, fructuum, seminum, in-
terdum & corticù. Fit item ferè saccharo,
vel melle, vel vtroque, interdum syrups, iu-
lepis, sale, aqua salsa, aceto, & aliis quæ siccã
do, & humiditatem superfluam absumen-
do, astringendoque à putredine res vindi-
cant. Condiuntur enim prædicta ferè ad
conseruationem tutiorem, saepe tantum ad
saporis gratiam, saepe ad vtrunque, vt suc-
cus mororum in diamoro melle conditur.
Possis que conditura generatim dicta etiam